



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/12/2019  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000038** Data: 16/10/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000025  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 103 - EQUIPE DE PREGOEIRO  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DOM CABRAL Ltda - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00003	AGULHA MULTIPLA 25x8 (21Gx1) COLETA A VÁCUO - CAIXA COM 100 unid	250.0000	26.9000	6.725.0000	13/12/2019
00035	CÁLICE PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES - TAMANHO: 125ml	15.0000	3.9000	58.5000	13/12/2019
00037	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	1.500.0000	0.2600	390.0000	13/12/2019
00039	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL - EMBALAGEM DE 80ml	5.000.0000	0.2500	1.250.0000	13/12/2019
00040	CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS	3.0000	45.0000	135.0000	13/12/2019
00041	CUBETA DE VIDRO PARA ESPECTROFOTÔMETRO 10mm - VOLUME: 4,5ml	5.0000	69.0000	345.0000	13/12/2019
00043	ERLENMEYR VIDRARIA - CAPACIDADE PARA 500ml	2.0000	25.8000	51.6000	13/12/2019
00044	ESCOVINHA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO - TAMANHO: EXTRA PEQUENA	20.0000	4.2900	85.8000	13/12/2019
00046	FITA PARA URINÁLISE - COMBUR TEST	300.0000	99.9000	29.970.0000	13/12/2019
00047	GRADE DE FERRO PARA 15 tubos	8.0000	25.0000	200.0000	13/12/2019
00048	GRADE DE FERRO PARA 60 tubos	5.0000	39.9000	199.5000	13/12/2019
00050	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES SEM A NECESSIDADE PRÉVIA DE DIETA - EMBALAGEM COM 20 testes	60.0000	57.9000	3.474.0000	13/12/2019
00060	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE METAL COM DESCARTE DE PONTEIRAS - TAMANHO: 0,1000µl	4.0000	318.0000	1.272.0000	13/12/2019
00061	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE METAL COM DESCARTE DE PONTEIRAS - TAMANHO: 0,100µl	4.0000	318.0000	1.272.0000	13/12/2019
00062	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE METAL COM DESCARTE DE PONTEIRAS - TAMANHO: 0,10µl	4.0000	318.0000	1.272.0000	13/12/2019
00063	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE METAL COM DESCARTE DE PONTEIRAS - TAMANHO: 0,2000µl	4.0000	318.0000	1.272.0000	13/12/2019
00064	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE METAL COM DESCARTE DE PONTEIRAS - TAMANHO: 0,200µl	4.0000	318.0000	1.272.0000	13/12/2019
00065	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE METAL COM DESCARTE DE PONTEIRAS - TAMANHO: 0,20µl	4.0000	318.0000	1.272.0000	13/12/2019
00066	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE METAL	4.0000	318.0000	1.272.0000	13/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/12/2019  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

	COM DESCARTE DE PONTEIRAS - TAMANHO: 0,250µl				
00067	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE METAL COM DESCARTE DE PONTEIRAS - TAMANHO: 0,400µl	4.0000	318.0000	1.272.0000	13/12/2019
00068	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE METAL COM DESCARTE DE PONTEIRAS - TAMANHO: 0,500µl	4.0000	318.0000	1.272.0000	13/12/2019
00069	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE METAL COM DESCARTE DE PONTEIRAS - TAMANHO: 0,50µl	4.0000	322.0000	1.288.0000	13/12/2019
00085	RAPID CHECK HIV 1 E 2 - CAIXA COM 50 fitas	10.0000	92.0000	920.0000	13/12/2019
00091	SUORTE WESTERGREEN VHS	2.0000	109.0000	218.0000	13/12/2019
00092	TAMPA PARA TUBOS	60.0000	0.1000	6.0000	13/12/2019
00095	TESTE RÁPIDO DE TROPONINA - KIT COM 25 testes	20.0000	84.0000	1.680.0000	13/12/2019
00098	TUBO CÔNICO PARA CENTRÍFUGA 12ml GRADUADO - PLÁSTICO	50.0000	0.3900	19.5000	13/12/2019
00099	TUBO CÔNICO PARA CENTRÍFUGA 15ml GRADUADO - PLÁSTICO	50.0000	0.4900	24.5000	13/12/2019
00100	TUBO DE ENSAIO - TAMANHO: 12x75mm	500.0000	0.0900	45.0000	13/12/2019
00101	TUBO VÁCUO CITRATO SÓDIO AZUL 4ml - CAIXA COM 100 unids	200.0000	43.0000	8.600.0000	13/12/2019
00103	TUBO VÁCUO FLUORETO SÓDIO CINZA 5ml - CAIXA COM 100 unids	500.0000	44.5000	22.250.0000	13/12/2019

Total do Fornecedor DISTRIBUIDORA DOM CABRAL Ltda - EPP

**89.383.4000**

Fornecedor: LAB SHOPPING DIAGNÓSTICA Ltda

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00008	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO	80.0000	45.9000	3.672.0000	13/12/2019
00010	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE BILIRRUBINA DIRETA PARA AUTOMAÇÃO	30.0000	39.0000	1.170.0000	13/12/2019
00011	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE BILIRRUBINA TOTAL PARA AUTOMAÇÃO	30.0000	39.0000	1.170.0000	13/12/2019
00022	APARELHO DE COAGULAÇÃO - BIOCONTROL COAGULAÇÃO	20.0000	217.0000	4.340.0000	13/12/2019
00025	APARELHO DE COAGULAÇÃO - REAGENTE DE TP	150.0000	69.0000	10.350.0000	13/12/2019
00026	APARELHO DE COAGULAÇÃO - REAGENTE DE TTPA	150.0000	79.0000	11.850.0000	13/12/2019
00027	APARELHO DE HEMATOLOGIA - REAGENTE ABX BASOLYSE II	90.0000	69.0000	6.210.0000	13/12/2019
00028	APARELHO DE HEMATOLOGIA -	70.0000	59.0000	4.130.0000	13/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/12/2019  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

REAGENTE CLEANER					
00030	APARELHO DE HEMATOLOGIA - REAGENTE DILUENTE	80.0000	299.0000	23.920.0000	13/12/2019
00031	APARELHO DE HEMATOLOGIA - REAGENTE EOSINOFIX	80.0000	249.0000	19.920.0000	13/12/2019
00032	APARELHO DE HEMATOLOGIA - REAGENTE LYSEBIO	90.0000	249.0000	22.410.0000	13/12/2019
00033	APARELHO DE HEMATOLOGIA - REAGENTE MINOCLAIR	25.0000	78.0000	1.950.0000	13/12/2019
00036	CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	6.0000	209.0000	1.254.0000	13/12/2019
00054	LÂMINULA PARA CÂMARA DE NEUBAUER - TAMANHO 20x26mm - CAIXA COM 10 unids	20.0000	11.0000	220.0000	13/12/2019
00057	LÍQUIDO DE TURCK (CONTAGEM LEUCÓCITOS) - EMBALAGEM COM 500ml	6.0000	16.8000	100.8000	13/12/2019
00081	PLACA DE KLINE PARA VDRL 12 ESCAVAÇÕES	5.0000	39.9000	199.5000	13/12/2019
00082	PLACA PARA PCR	15.0000	9.9000	148.5000	13/12/2019
00086	RELÓGIO DESPERTADOR	20.0000	15.8000	316.0000	13/12/2019
00087	SOLUÇÃO DESENCROSTANTE - PODE COM 01kg	120.0000	20.0000	2.400.0000	13/12/2019
00093	TERMÔMETRO PARA BANHO MARIA - ESCALA EXTERNA DE -10 +110	10.0000	21.9000	219.0000	13/12/2019

Total do Fornecedor LAB SHOPPING DIAGNÓSTICA Ltda **115.949.8000**

Fornecedor: DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS Ltda - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ADAPTADOR À VACUO - TIPO CANHÃO	20.0000	0.3000	6.0000	13/12/2019
00002	ÁGUA DESTILADA - EMBALAGEM COM 05Lts	150.0000	3.8000	570.0000	13/12/2019
00004	ANTICOAGULANTE CITRATO - EMBALAGEM COM 20ml	4.0000	5.0000	20.0000	13/12/2019
00005	ANTICOAGULANTE EDTA - EMBALAGEM COM 20ml	4.0000	5.0000	20.0000	13/12/2019
00006	ANTICOAGULANTE FLUORETO - EMBALAGEM COM 20ml	4.0000	5.0000	20.0000	13/12/2019
00009	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE AMILASE CINÉTICA	30.0000	162.0000	4.860.0000	13/12/2019
00012	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO	100.0000	17.0000	1.700.0000	13/12/2019
00013	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO	200.0000	52.0000	10.400.0000	13/12/2019
00014	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE CREATININA	30.0000	35.0000	1.050.0000	13/12/2019
00015	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE CREATININA CINÉTICA	150.0000	35.0000	5.250.0000	13/12/2019



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/12/2019  
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00016	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE GLICOSE ENZIMÁTICA	230.0000	45.0000	10.350.0000	13/12/2019
00017	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE TGO (Ast) CINÉTICA UV REAGENTE	70.0000	54.0000	3.780.0000	13/12/2019
00018	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE TGP (Alt) CINÉTICA UV REAGENTE	70.0000	54.0000	3.780.0000	13/12/2019
00019	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO	150.0000	259.0000	38.850.0000	13/12/2019
00020	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE UREIA	30.0000	70.0000	2.100.0000	13/12/2019
00021	APARELHO DE BIOQUÍMICA - REAGENTE DE URÉIA UV AUTOMAÇÃO	150.0000	79.0000	11.850.0000	13/12/2019
00034	ASO (LÁTEX) - EMBALAGEM COM 2,0ml + PLACA	30.0000	35.0000	1.050.0000	13/12/2019
00042	DEXTROSOL - SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 600gr	100.0000	13.0000	1.300.0000	13/12/2019
00049	GRADE DE FERRO PARA 120 tubos	2.0000	40.0000	80.0000	13/12/2019
00051	LÂMINA PARA ESFREGAÇO (ESTENSORA) - CAIXA COM 50 unid	2.0000	14.0000	28.0000	13/12/2019
00052	LÂMINA PARA MICROSCOPIA COMUM SEM LAPIDAR - TAMANHO 26x76mm - CAIXA COM 50 unids	10.0000	3.0000	30.0000	13/12/2019
00053	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR - TAMANHO 26x76mm - CAIXA COM 50 unids	20.0000	3.7000	74.0000	13/12/2019
00058	LÍQUIDO REES ECKERT (CONTAGEM DE PLAQUETAS) - EMBALAGEM COM 100ml	20.0000	22.0000	440.0000	13/12/2019
00059	MASSA PARA TUBO MICROHEMATÓCRITO	10.0000	20.0000	200.0000	13/12/2019
00070	MIF MODIFICADO - EMBALAGEM COM 1.000ml	20.0000	16.9000	338.0000	13/12/2019
00073	PANÓTIPO RÁPIDO (CORANTE PARA USO HEMATOLÓGICO) 3x500ml - NÚMEROS 01, 02 e 03	20.0000	27.0000	540.0000	13/12/2019
00075	PENEIRINHA PARA COAR FEZES - PACOTE COM 200 unids	5.0000	135.0000	675.0000	13/12/2019
00076	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO - TAMANHO 5ml	10.0000	3.0000	30.0000	13/12/2019
00077	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO - TAMANHO 10ml	7.0000	3.0000	21.0000	13/12/2019
00078	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO - TAMANHO 20ml	7.0000	5.0000	35.0000	13/12/2019
00097	TUBO CAPILAR MICROHEMATÓCRITO SEM HEPARINA - FRASCO COM 500 unids	10.0000	11.0000	110.0000	13/12/2019

Total do Fornecedor DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS Ltda - **99.557.0000**

Fornecedor: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS Ltda - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
------	---------	------------	----------------	-------------	------------------



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/12/2019  
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00038	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL - EMBALAGEM DE 80ml	10.000.0000	0.2900	2.900.0000	13/12/2019
00045	FATOR REUMATÓIDE (FR - LÁTEX) - EMBALAGEM COM 2,0ml	30.0000	26.9000	807.0000	13/12/2019
00055	LÂMINULA PARA MICROSCOPIA - TAMANHO 24x24mm - CAIXA COM 100 unids	20.0000	2.7000	54.0000	13/12/2019
00056	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO NIKON/ECLIPSE E2000	10.0000	17.9000	179.0000	13/12/2019
00071	ÓLEO DE IMERSÃO - EMBALAGEM COM 100ml	10.0000	14.0000	140.0000	13/12/2019
00072	PANÓTIPO RÁPIDO (CORANTE PARA USO HEMATOLÓGICO) 1x500ml - NÚMERO 01	15.0000	11.9900	179.8500	13/12/2019
00074	PCR (LÁTEX) - EMBALAGEM COM 2,0ml PLACA	60.0000	29.0000	1.740.0000	13/12/2019
00079	PIPETADOR ROLDANA - TAMANHO: 05ml	10.0000	12.0000	120.0000	13/12/2019
00080	PIPETADOR ROLDANA - TAMANHO: 10ml	10.0000	12.0000	120.0000	13/12/2019
00083	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0000/0200µl AMARELA - PACOTE COM 1.000 unids	5.0000	9.9000	49.5000	13/12/2019
00084	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0200/1000µl AZUL - PACOTE COM 1.000 unids	3.0000	22.0000	66.0000	13/12/2019
00088	SORO ANTI-A - FRASCO COM 10ml	10.0000	17.0000	170.0000	13/12/2019
00089	SORO ANTI-B - FRASCO COM 10ml	10.0000	17.0000	170.0000	13/12/2019
00090	SORO ANTI-D - FRASCO COM 10ml	10.0000	31.0000	310.0000	13/12/2019
00094	TESTE RÁPIDO DE HCG (GRAVIDEZ) - KIT COM 100 testes	30.0000	70.0000	2.100.0000	13/12/2019
00096	TESTE RAPIDO PARA DENGUE NS1 - KIT COM 20 testes	10.0000	167.0000	1.670.0000	13/12/2019
00102	TUBO VÁCUO EDTA ROXA 5ml - CAIXA COM 100 unids	800.0000	34.5000	27.600.0000	13/12/2019
00104	TUBO VÁCUO SILICONIZADO 04ml - CAIXA COM 100 unids	800.0000	39.9500	31.960.0000	13/12/2019
00105	VDRL PRONTO PARA USO - EMBALAGEM COM 6ml - KIT COM 300 testes	6.0000	18.0000	108.0000	13/12/2019

Total do Fornecedor BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS **70.443.3500**

TOTAL DO PROCESSO 000038 / 2019 **375.333.5500**

TOTAL GERAL **375.333.5500**

-----  
JOSÉ ALVES FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL